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Planera för effekt! (SOU 2014:84) 
 
SABOs synpunkter 

 

SABO tillstyrker förslaget till ändring i ellagen. Mätvärdena och information 

ska kunna laddas ned enkelt och de ska presenteras på ett standardiserat sätt. 

Detta bör också ske utan kostnad för den enskilda kunden.  

 

SABO tillstyrker förslaget att inrätta ett nationellt forum för smarta elnät.  

 

SABO instämmer i bedömningen att det behövs en utvecklad marknadsdesign 

som hanterar nya system- och marknadsförutsättningar. Vi ställer oss också 

positiva till förslagen som syftar till att de incitament som skapas för energief-

fektivisering tar hänsyn till energisystemets förändrade förutsättningar. Vi vill 

dock påpeka att allmännyttiga bostadsföretag har begränsad möjlighet till ef-

terfrågeflexibilitet. Potentialen att minska elanvändningen under kortare peri-

oder då elsystemet har ett underskott på producerad el återfinns framförallt i 

eluppvärmda fastigheter. Uppskattningsvis endast tre procent av flerbostads-

husen är uppvärmda med enbart el och sex procent i kombinationer med vär-

mepumpar. I allmännyttans flerbostadshus används el framförallt till belys-

ning, fläktar, pumpar, hissar och tvättstugor. Det finns därför ingen eller liten 

möjlighet till efterfrågeflexibilitet i dessa fastigheter. Den totala minskningspo-

tentialen som kan uppnås genom att bostadsföretagen reagerar på prissignaler 

och minskar elanvändningen i flerbostadshus under en begränsad tidsperiod 

bedömer vi som klart begränsad såväl idag som under överskådlig framtid. 

SABO delar därför inte bedömningen på sidan 93 i det remitterade betänkan-

det att flerbostadshus är av speciellt intresse och att det på fastighetsnivå 

finns en tydlig potential för efterfrågeflexibilitet.  
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SABO anser att det är viktigt att det sprids kunskap och information om smarta 

elnät såväl till företag som till allmänheten. Detta behov är otillräckligt belyst i 

betänkandet, vilket är en brist. Det är angeläget inte minst för att stärka för-

troendet för elmarknaden och dess aktörer, vilket är nödvändigt för att uppnå 

den acceptans som krävs för att anpassningen till smarta elnät ska bli fram-

gångsrik. Energimyndighetens uppdrag att sprida kunskap och information bör 

därför få hög prioritet.  

 

SABO anser att det föreligger en risk att den nytta som utvecklingen av smarta 

elnät genererar snedfördelas till elnätsföretagens fördel och kundernas nack-

del. Därför är det viktigt att kundernas intressen på elmarknaden bevakas nog-

grant och att åtgärder vidtas vid behov.  

 

SABO anser att elektronisk prisinformation från Nord Pool Spot ska kunna lad-

das ned enkelt och göras tillgänglig i lämpligt format. Detta bör ske utan kost-

nad för den enskilda kunden. 

 

SABO har inget att erinra i övrigt vad gäller förslagen från Samordningsrådet 

för smarta elnät. 
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